
Contacto

Teléfono 911511031
Fax 911511077
Correo Electrónico contratacion@ffe.es

Dirección Postal

Santa Isabel, 44
(28012) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CM 05275-02/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-08-2021
a las 11:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de la Fundación de los Ferrocarriles Españoles (FFE)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ffe.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xsfi%2FPXFIV0QK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Impresión del catálogo de la exposición temporal “170 años de Ferrocarril en
Madrid”, organizada por el Museo del Ferrocarril de Madrid para conmemorar el aniversario de la
primera línea ferroviaria en la capital de España (Madrid-Aranjuez) y del desarrollo hasta nuestros
días de este modo de transporte en Madrid y en el conjunto de su comunidad autónoma.

Valor estimado del contrato 5.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Plazo de Ejecución
Del 30/07/2021 durante 3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MAS, DISEÑO Y PRODUCCIÓN DE PROYECTOS GRÁFICOS S.L.U.
NIF B85155018
El adjudicatario es una PYME : No

http://www.ffe.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Xsfi%2FPXFIV0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=39e22b02-b009-432c-920e-1d20935925f8


Ofertas recibidas 3

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.420 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta económica
Fecha del Acuerdo 30/07/2021

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5q7gFOvlzJWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000007245709 |  2021-207841 | mié, 25 ago 2021 11:30:09:030 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28277041072885066242141025651771821313 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=5q7gFOvlzJWmq21uxhbaVQ%3D%3D

